CONTRATOS VIGENTES

p—1

CONTRATO
O RATO
c : 3 .

v" Relacio dos Contratos com Arquivos;

v Manual de Gestio e Fiscalizacdo de Contratos;

v Manual de Sancoes Administrativas.
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https://www.uff.br/?q=contratos
https://www.uff.br/sites/default/files/paginas-internas-orgaos/manual_fiscalizacao_uff_1a_edicao.pdf
https://www.uff.br/?q=manual-de-sancoes-administrativas-aplicada-licitantes-e-contratadas

35/2019

1/201

7/202

8/202

9/202

1/202

5/202

35/2019
41/2019
07/2022
08/2022
09/2022
21/2022
25/2022
26/2022

6/202

N

9/202

N

8/202

Plataforma
Connectcom
CNS Nacional
Persona
MGS Clean
CNS Nacional
Soll Servicos
Branorte

Luso Brasileira

Vivacom

Portaria e Zeladoria

Apoio EAD (Cead)

Apoio Operacional Restaurante Universitario
Vigilancia

Apoio Biotérios

Tradutor Libras

Apoio Limpeza RJ

Apoio Limpeza UAJV

Apoio Operacional Fazenda Escola e
Jardinagem

Manutencao Predial

28/10/2022 A 28/10/2023
25/11/2022 a 25/11/2023
14/03/2023 a 14/03/2024
28/03/2023 a 28/03/2024
06/04/2023 a 06/04/2024
11/07/2022 a 11/07/2023
03/08/2022 a 03/08/2023
18/07/2022 a 18/07/2023

05/09/2022 a 05/09/2023

01/11/2022 A 31/10/2023

Dedicacao mao de obra

soma@id.uff.br
contratos.proad@id.uff.br
proaes@id.uff.br
dsl.ctsl.soma@id.uff.br
contratos.proad@id.uff.br
proaes@id.uff.br
soma@id.uff.br
contratos.proad@id.uff.br

contratos.proad@id.uff.br

soma@id.uff.br
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https://www.uff.br/?q=contrato/352019
https://www.uff.br/?q=contrato/412019
https://www.uff.br/?q=contrato/072022
https://www.uff.br/?q=contrato/082022
https://www.uff.br/?q=contrato/092022
https://www.uff.br/?q=contrato/212022
https://www.uff.br/?q=contrato/252022
https://www.uff.br/?q=contrato/262022
https://www.uff.br/?q=contrato/292022
https://www.uff.br/?q=contrato/382022

Dedicacao mao de obra

Contrato | Contratada Objeto Vigéncia Contato Fiscalizacao
CNS Nacional Almoxarife e apoio Operacional 04/11/2022 A 03/11/2023 contratos.proad@id.uff.br
CNS Nacional Motoristas e apoio Operacional 03/11/2022 2 02/11/2023 dtr.ctsl.soma@id.uff.br
Inst. Bem Brasil Apoio Técnico Ceart e IACS 01/03/2023 a 01/03/2024 contratos.proad@id.uff.br
WIJK Técnico em Necrdpsia 13/03/2023 a 12/03/2024 contratos.proad@id.uff.br

~
LOCACOES
Contrato | Contratada Objeto Vigéncia Contato Fiscalizagao

Pinho Vilas Imével em Campos dos Goytacazes 22/12/2022 a 22/12/2023 financeiro.esr@id.uff.br
Gilson Batista Imével em Santo Anténio de Padua 05/07/2022 - 05/07/2023 inf.ret@id.uff.br
Fassarela Pixel Imdvel em Rio das Ostras 01/08/2021 - 01/08/2026 rhs.ret@id.uff.br

Andrea Maria Imoével em Campos dos Goytacazes 10/01/2022 - 10/01/2025 financeiro.esr@id.uff.br

Novo Horizonte Mddulos Habitacionais em Campos 13/04/2023 - 13/04/2024 financeiro.esr@id.uff.br
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https://www.uff.br/?q=contrato/392022
https://www.uff.br/?q=contrato/422022
https://www.uff.br/?q=contrato/122023
https://www.uff.br/?q=contrato/142023
https://www.uff.br/?q=contrato/232011
mailto:financeiro.esr@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/142017
https://www.uff.br/?q=contrato/142021
https://www.uff.br/?q=contrato/012022
https://www.uff.br/?q=contrato/102022

Servigos de TI

Contrato

N
Ul
N
o
=
oo

1/2019
8/2019
24/2019
27/2019
9/2020
3/2021
30/2021
20/2022

I

Contratada

Oracle
Claro
Henry
Método
Tandberg
Central It
Sualtech
Quicknet
Telefbnica

Quicknet

Objeto

Sistema Oracle

Servicos Telefonia Fixa
Manutencao Ponto Eletronico
Central Telefénica
Manutenc¢ao Backup

Suporte Técnico Tl
Manutengao Catracas RU
Internet Volta Redonda

Chips Internet 4G

Internet Engenharia Volta Redonda

Vigéncia

11/10/2022 a 11/10/2023
28/06/2021 -28/06/2023
28/03/2023 A 28/03/2024
01/08/2022 a 01/08/2023
01/10/2022 a 01/10/2023
11/09/2022 - 11/03/2025
05/04/2023 - 05/04/2024
13/12/2022 a 13/12/2023
08/06/2022 a 08/06/2023

03/11/2022 - 02/07/2023

Atualizado em Junho/2023

Contato Fiscalizacao

gestao.sti@id.uff.br

gestao.sti@id.uff.br

gestao.sti@id.uff.br
gestao.sti@id.uff.br
gestao.sti@id.uff.br
gestao.sti@id.uff.br
gestao.sti@id.uff.br
gestao.sti@id.uff.br

gestao.sti@id.uff.br
gestao.sti@id.uff.br
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https://www.uff.br/?q=contrato/252018
https://www.uff.br/?q=contrato/012019
https://www.uff.br/?q=contrato/082019
mailto:gestao.sti@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/242019
mailto:gestao.sti@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/272019
mailto:gestao.sti@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/092020
mailto:gestao.sti@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/032021
mailto:gestao.sti@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/302021
mailto:gestao.sti@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/202022
mailto:gestao.sti@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/462022
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16/201

6/201
6/202

1/202
0/202
7/202
2/202

5/202

16/2018
26/2019
06/2020
21/2020
30/2020
37/2020
12/2021
15/2021
22/2020

2/202

(08)

3/202

-

14/202

N

Manutenc¢ao Predial

Contratada Objeto Contato Fiscalizacao

Epodonto

A3F

AMBIENTAL

Decision Team
Epodonto

EGS Elevadores
Joar

EMO
Cooparioca
One Elevadores

Martins Bastos (SAW)

Manut. Ar condicionado Split e ACJ

DESINSETIZACAO , DESRATIZACAO,
DEDETIZACAO

Descupinizacao

Manuteng¢ao em Subestacao de Energia
Manut. Ar Condicionado Chiller

Manut. Elevadores

Instalacdao de Ar Condicionado Split
Instalacdao Tela de Pombo

Taxi-Gov — Transporte de Servidores
Manut. Elevadores

Pintura Interna sob demanda

09/08/2018 a 09/08/2023

02/09/2019 a 02/09/2023
31/01/2020 - 30/01/2024

16/07/2020 a 16/07/2023
08/09/2020 A 08/09/2023
01/11/2020 a 01/11/2023
16/06/2021 - 16/06/2024
30/07/2021 - 30/07/2023
09/07/2020 a 09/07/2023
14/01/2022 a 14/01/2024

09/05/2022 a 09/05/2024

cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br;

dmbi.cmma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br;

dmbi.cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

dtr.ctsl.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br;

dmbi.cma.soma@id.uff.br
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https://www.uff.br/?q=contrato/162018
https://www.uff.br/?q=contrato/262019
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/062020
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/212020
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/302020
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/372020
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/122021
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/152021
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/222020
mailto:dtr.ctsl.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/332021
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/142022
mailto:cma.soma@id.uff.br

2

16/202
1/202

7/202

4/202
7/202
8/202
9/202

5/202

16/2022
31/2022
37/2022
44/2022
47/2022
48/2022
49/2022
55/2022
04/2023

4/202

7/202

2/202

Aremar Mix
Marvin

Inovax

Rizoma
Rizoma
Prime
NP3

Octagonal

Belmar Bel

Interagua

Belmar Bel

Manut. Extintor de Incéndio

Instalacao e Remocao de divisodrias

Poda de Arvores

Poda de Gramas

Gerenciamento Combustiveis
Gerenciamento Manutencao Frota

Reforma Forros Inst. Biomédico

Limpeza de Esgoto

Limpeza de Reservatérios d’agua

Locagao de cagambas

Manutenc¢ao Predial

Manut. Ar Condicionado Split Interiores

17/05/2022 a 17/05/2024
29/08/2022 A 28/08/2023

03/10/2022 A 02/10/2023

31/10/2022 a 30/10/2023
28/11/2022 a 27/11/2023
09/01/2023 a2 08/01/2024
09/01/2023 a 08/01/2024

02/01/2023 a 15/08/2023
09/01/2023 a 08/01/2024
17/04/2023 a 17/04/2024

17/05/2023 a 17/05/2024

Atualizado em Junho/2023

cma.soma@id.uff.br
cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br;

dmbi.cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

dtr.ctsl.soma@id.uff.br
dtr.ctsl.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br;

dmbi.cmma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br;

dmbi.cmma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br;

dmbi.cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

PROAD),

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGA



https://www.uff.br/?q=contrato/162022
https://www.uff.br/?q=contrato/312022
https://www.uff.br/?q=contrato/372022
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/442022
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/472022
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/482022
https://www.uff.br/?q=contrato/492022
https://www.uff.br/?q=contrato/552022
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/042023
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/172023
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/222023
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32/201
2/201

8/202
1/202

9/202
0/202
1/202

2/202

32/2019
42/2019
08/2020
11/2020
49/2020
50/2020
11/2021
02/2022
03/2022

3/202

(S)

4/202

N

(08)

3/202

o

Ambserv
Ambserv

Correios

Spectru

Grafica Alianga
MCP da Costa
Autopel
Antbnio
Tikinet
Decorinter

Ecos Turismo

Coleta de residuos de saude
Coleta de residuos quimicos
Servicos de Correspondéncia

Manutenc¢ao de Equipamentos de
Laboratdrio, Projetores.

Servicos Graficos

Servicos de confeccao de ebooks
Almoxarifado Virtual

Tradugdo e Revisdao de Textos
Traducgao e Revisao de Textos
Cortinas e Persianas

Passagens aéreas nacionais e internacionais

Sob demanda UFF

Contratada Objeto Contato Fiscalizacao

09/09/2019 a 09/09/2023
29/11/2019 A 29/11/2023

25/05/2020 - 25/05/2024
13/05/2020 A 13/05/2024

18/12/2022 A 18/12/2023
18/12/2022 A 18/12/2023
21/06/2021 3 21/12/2023
04/01/2022 - 04/01/2023
25/01/2022 a 25/01/2023
14/02/2023 - 14/02/2024

17/10/2022 A 16/10/2023

contratos.proad@id.uff.br

contratos.proad@id.uff.br

servicodecorreios.gpcaad@id.u

ff.br
contratos.proad@id.uff.br

compras.proppi@id.uff.br

compras.proppi@id.uff.br

compras.proad@id.uff.br

contratos.proad@id.uff.br

contratos.proad@id.uff.br

contratos.proad@id.uff.br

compras.proad@id.uff.br
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https://www.uff.br/?q=contrato/322019
mailto:contratos.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/422019
mailto:contratos.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/082020
mailto:servicodecorreios.gpcaad@id.uff.br
mailto:servicodecorreios.gpcaad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/112020
mailto:contratos.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/492020
mailto:compras.proppi@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/502020
mailto:compras.proppi@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/112021
mailto:compras.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/022022
mailto:contratos.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/032022
mailto:contratos.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/042022
mailto:contratos.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/332020
mailto:compras.proad@id.uff.br

Sob demanda UFF

Contrato Contratada Objeto Vigéncia Contato Fiscalizacao

Hotel a Jato Passagens rodovidrias e fluviais 19/09/2022 A 18/09/2023 compras.proad@id.uff.br

DF Turismo Hospedagem e Alimentacdo 26/09/2022 A 25/09/2023 compras.proad@id.uff.br

Rio Madeira Certificado Digital PF 04/01/2023 a 03/01/2024 secretaria.proad@id.uff.br

Dhuan Servicos e Desembaraco Aduaneiros 22/05/2023 a 22/11/2025 compras.proppi@id.uff.br

SDC/UFF

Contrato Contratada Objeto Vigéncia Contato Fiscalizagao

APC Sistema Pergamum 18/07/2018 - 18/07/2023 sdc.ret@id.uff.br

EGSA Sistema Anti-Furto 12/12/2018 a 12/12/2022 sdc.ret@id.uff.br

Minha Biblioteca Licenca Ebooks 21/09/2020 - 21/09/2023 sdc.ret@id.uff.br

Atualizado em Junho/2023 m

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGAO


https://www.uff.br/?q=contrato/342022
https://www.uff.br/?q=contrato/352022
https://www.uff.br/?q=contrato/522022
mailto:secretaria.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/212023
https://www.uff.br/?q=contrato/112018
https://www.uff.br/?q=contrato/192018
https://www.uff.br/?q=contrato/352020

PROGEPE/UFF

Contrato

Contratada

Objeto Vigéncia

Contato Fiscalizacao

Exames Periddicos 18/07/2022 a 18/07/2023 casq.progepe@id.uff.br
Gestdo de Documentos Casq 30/01/2023 a 29/01/2024 casq.progepe@id.uff.br
Contrato Contratada Objeto Vigéncia Contato Fiscalizacao

Rafael Guimaraes

Rodocon

Manutengao CFTV 08/07/2022 - 08/07/2023

Coleta de Residuos do Restaurante 09/01/2023 a 08/01/2024

proaes@id.uff.br

proaes@id.uff.br

Atualizado em Junho/2023
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https://www.uff.br/?q=contrato/272022
https://www.uff.br/?q=contrato/512022
https://www.uff.br/?q=contrato/132021
https://www.uff.br/?q=contrato/542022

DIVERSOS/UFF

Contratada Objeto Contato Fiscalizacao
0 EBC

14/202

4/202

2/202

6/202

7/202

2/202

9/202

14/2020
34/2020
02/2021
16/2021
17/2021
12/2022
19/2022
13/2023
26/2023
23/2023

Sapra Landauer

Agilent

F1 Solucdes
lagent
Bradok

IBKL

Globalsec
Inovat

AJ Comércio de
Produtos

MCR Sistema

Servigos de Publicidades Oficiais
Dosimetros

Manuteng¢ao Preventiva e Corretiva equip.
Ressonancia

Loja Virtual Eduff
Sistema de Emais SCS
Outsourcing de Impressao

Gestao do programa de educacao
permanente baseado em métodos ativos de
ensino

Certificado Digital PJ
Recuperacao de Elevadores Inoperantes

Locacdo de Plataforma Elevatodria

Licenca de Software de Design Grafico

28/08/2020 a 28/08/2023
29/09/2020 - 29/09/2023

16/03/2023 - 16/03/2024

24/08/2022 a 24/08/2023
26/08/2022 a 26/08/2023
02/06/2022 a 02/06/2026

01/06/2022 a 01/06/2023

17/03/2023 a 17/03/2024
12/06/2023 - 12/11/2024

29/05/2023 - 29/08/2023

22/05/2023 —22/05/2024

Atualizado em Junho/2023

dcc.proad@id.uff.br

contratos.proad@id.uff.br

laremn.ggo@id.uff.br

saa.eduff@id.uff.br

saa.scs@id.uff.br

contratos.proad@id.uff.br

secretaria.proad@id.uff.br

secretaria.proad@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

cma.soma@id.uff.br

saa.eduff@id.uff.br

PROAD

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGAO



https://www.uff.br/?q=contrato/142020
mailto:dcc.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/342020
mailto:contratos.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/022021
mailto:laremn.gqo@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/162021
mailto:saa.eduff@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/172021
mailto:saa.scs@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/122022
mailto:contratos.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/192022
mailto:secretaria.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/132023
mailto:secretaria.proad@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/262023
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/232023
mailto:cma.soma@id.uff.br
https://www.uff.br/?q=contrato/242023
mailto:saa.eduff@id.uff.br

Equipe Pré-Reitoria de Administracao

» Coordenag¢ao Adm.Financeira - financeiro.proad@id.uff.br

» Coordenacgao de Contratos - contratos.proad@id.uff.br

» Coordenac¢ao de Material - compras.proad@id.uff.br

» Coordenacao de Licitagdao — cpl@id.uff.br

» Pro-Reitoria de Administracao — secretaria.proad@id.uff.br

Atualizado em Junho/2023

PRO-REITORIA DE ADMINISTRAGAO


mailto:financeiro.proad@id.uff.br
mailto:contratos.proad@id.uff.br
mailto:compras.proad@id.uff.br
mailto:cpl@id.uff.br
mailto:secretaria.proad@id.uff.br
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